
                       
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Αθήνα, 4/11/2013
              ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Αρ. Πρωτ. 13188

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Αθήνα
Ιστοσελίδα : http  ://  www  .  gsae  .  edu  .  gr  
Τηλέφωνο : 213 131 1634, 96

ΑΠΟΦΑΣΗ
      

                                           ΚΟΙΝ:    
1. Υ.ΠΑΙ.Θ./Γραφείο Υπουργού
2.Υ.ΠΑΙ.Θ./Γραφείο Υφυπουργού 
3. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./ Γραφείο Προέδρου
                         /Γραφείο Διευθ. Συμβούλου
4. Υ.ΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας 

                Εκπ/σης Τμήμα Γ΄
5.  Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
6. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης
7.Αναφερόμενα Δ.Ι.Ε.Κ.
8.Αναφερόμενοι Εκπαιδευτικοί

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης στα Δημόσια Ι.Ε.Κ. για το 
σχολικό έτος 2013-2014»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 12 και 24 του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της 
Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του 
άρθρου  54  του  ν.  3966/2011  (ΦΕΚ  118  Α’/24-5-2011)  «Θεσμικό  πλαίσιο  των  Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις»,
2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄, άρθρο 82, παρ. 7, του Ν. 4172/2013, ΦΕΚ 167/Α΄/23-7-2013,
3.  Τις  διατάξεις  του  ν.  4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α/17-9-2013)  Αναδιάρθρωση της  Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις,

1

ΑΔΑ: ΒΛ1Π9-Μ6Π



4. Tην  αριθ.  264/11-01-1995  (ΦΕΚ  41  Β’/24-1-1995)  Υπουργική  Απόφαση  «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και δικαιώματος υπογραφής 
"με  εντολή  Υπουργού"  στον  Γενικό  Γραμματέα  και  στους  Προϊσταμένους  διευθύνσεων  και 
τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης»,

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 2, 
«Ίδρυση  Υπ.  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού-Μετονομασία  του  Υπουργείου  Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων»,
6.  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  119 ΦΕΚ 153Α/25-6-2013 «Διορισμός  Αντιπροέδρου της  Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,
7.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  της  αρ.90595/ΣΤ5/5-7-2013,  απόφασης  ΦΕΚ  1667/5-7-2013 
«Καθορισμός  αρμοδιοτήτων  στους  Υφυπουργούς  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  Κωνσταντίνου 
Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου»,
8. Την αριθμ. 9954/30-08-2013 απόφαση παράτασης θητείας των Διευθυντών των Δημοσίων Ι.Ε.Κ.,
9.   Την  αριθμ.  10040/30-08-2013  απόφαση  παράτασης  θητείας  δώδεκα  Υποδιευθυντών  των 
Δημοσίων Ι.Ε.Κ.,
10. Το αριθμ. πρωτ. 11765/15-10-2013 έγγραφο της Γ.Γ.Δ.Β.Μ.,
11. Τις αιτήσεις/δηλώσεις επιθυμίας  παραμονής στα Δ.Ι.Ε.Κ. των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών,
12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού,
13. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δημοσίων ΙΕΚ η οποία εξυπηρετεί  το 
Δημόσιο συμφέρον.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αποσπούμε από 1-11-2013 και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Β/θμιας 
Εκπαίδευσης στα  Δημόσια Ι.Ε.Κ. της Γενικής Γραμματείας Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2013-2014 (έως 31-8-2014), ανά Περιφέρεια ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΕΚ ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΡ. 

ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 180953 ΠΕ05 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 172131 ΠΕ17.03

6ο Γ/ΣΙΟ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ, ΔΔΕ 
Β΄ΑΘΗΝΑΣ

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 210678 ΠΕ05 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Β΄ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 198710 ΠΕ06

ΓΕΛ 
ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΑΣ, 
ΔΔΕ ΣΕΡΡΩΝ

5 ΑΤΤΙΚΗΣ  ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΚΟΥΝΕΛΗΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 176023 ΠΕ04.01 6ο ΕΠΑΛ ΠΕΙΡΑΙΑ, 

ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ

6 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣ
ΗΣ

ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗ 
ΜΑΡΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 219278 ΠΕ06

Γ/ΣΙΟ ΑΓ. 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ, ΔΔΕ 
ΛΕΣΒΟΥ

2

ΑΔΑ: ΒΛ1Π9-Μ6Π



Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΕΚ ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΡ. 

ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ

7 ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 220584 ΠΕ21
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ, ΔΔΕ 

8 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ   ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 204895 ΠΕ18.03
1ο ΕΠΑΛ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ, ΔΔΕ 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

9 ΗΠΕΙΡΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΠΟΥΛΙΑΣΗΣ 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 194802 ΠΕ17.07  ΕΠΑΛ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

10 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΒΟΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΙΔΕΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 153672 ΠΕ11 2ο ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΕ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

11 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΝΔΥΛΑΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΡΙΣΤΙΠΠΟΣ 164795 ΠΕ09 4o ΓΕΛ Καρδίτσας - 

Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

12 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ ΚΑΤΡΑΝΑΣ 

ΧΑΡΙΛΑΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 201066 ΠΕ01 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ Β- Γ΄ 
ΦΩΚΙΔΑΣ

13 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΟΡΔΑΝΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 185338 ΠΕ20 1ο ΕΠΑΛ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
Β – Γ΄ ΠΕΛΛΑΣ

14 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΠΑΝΟΜΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΛΙΑΣ 191486 ΠΕ09 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ, ΔΔΕ 
ΗΜΑΘΙΑΣ

15 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 187431 ΠΕ17.04 2ο ΕΠΑΛ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
- ΔΔΕ ΠΕΛΛΑΣ

16 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΝΕΩΝ 
ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ ΛΙΟΥΤΣΙΑ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 219290 ΠΕ06 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ 

Φωκίδας

17 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ ΤΣΕΠΕΛΑΚΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 905626 ΠΕ09
1ο ΕΠΑΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
Δ.Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

18 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΩ ΠΑΞΙΝΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΙΧΑΗΛ 228331 ΠΕ18.23 ΕΠΑΛ ΚΑΛΥΜΝΟΥ, 

ΔΔΕ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

19 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ ΜΠΟΤΣΙΚΑΣ ΗΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 176995 ΠΕ09

ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΜΕΝΩΝ 
ΒΟΥΡΛΩΝ Β – Γ΄ 
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ

                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

Εσωτερική Διανομή
1.  Δ/νση Δ/κού – Οικ/κού
2.  Δ/νση Προγραμμάτων
3.  Τμήμα Δ/κού
4.   Τμήμα Επαγγελματικής Επιμόρφωσης
5.  Αρχείο 

3

ΑΔΑ: ΒΛ1Π9-Μ6Π


